ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 декабря 2020 г.  №  2391

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона

"О  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций" Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 г.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Российской Федерации

от 31 декабря 2020 г.  №  2391

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в акты
Правительства Российской Федерации

1. В постановлении Правительства Российской Федерации

от 2 апреля 2020 г. № 420 "О внесении изменений в Правила

предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных

услуг и об особенностях предоставления субсидий на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг до 31 декабря 2020 г." (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2020, № 15, ст. 2277; № 18,

ст. 2922; № 44, ст. 6980):

а) в наименовании слова "до 31 декабря 2020 г." исключить;

б) в пункте 2 слова "до 31 декабря 2020 г." заменить словами

"до 1 апреля 2021 г.";

в) в абзаце втором пункта 3 слова "по 31 декабря 2020 г." заменить

словами "по 1 апреля 2021 г.".

2. Пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации

от 28 июля 2020 г. № 1130 "О внесении изменений в Правила

предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных

услуг" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 32,

ст. 5277) изложить в следующей редакции:

"2. Установить, что:

пункты 2 и 3 изменений, утвержденных настоящим постановлением,

вступают в силу с 1 января 2021 г.;

пункты 1 и 4 изменений, утвержденных настоящим постановлением,

вступают в силу с 1 июля 2021 г.".

____________